[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

LEI MUNICIPAL N° 7.819, DE 31 DE OUTUBRO DE 2012
Autógrafo n° 200/12- Projeto de Lei n° 196/12

Autoria: Prefeitura de Araraquara

Dispõe Sobre a abertura de Crédito Adicional Especial e dá outras Providências.

O Prefeito do Município de Araraquara, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo com o que aprovou a Câmara Municipal em Sessão ordinária de 30 de outubro de 2012, promulga a seguinte Lei:

Art. 1°  Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um Crédito Adicional Especial, até o Limite de 150.000,00 (cento e cinquenta mil), para atender despesas referentes á reforma do plenário da Câmara Municipal, Conforme demonstrativo abaixo:

	01
	Poder Legislativo

	01.01
	Câmara Municipal

	01.01.01
	Câmara Municipal

	Funcional Programática

	01
	Legislativa

	01.031
	Ação Legislativa

	01.031.0001
	Processo Legislativo

	0.031.0001.2.002
	Manutenção do Corpo Administrativo
	R$ 150.000,00

	Fonte de Recurso
	1- Tesouro

	Categoria Econômica

	4.4.90.51
	Obras e instalações
	R$ 150.000,00

Art. 2°  O crédito Adicional especial será coberto com recursos financeiros provenientes de anulação parcial de dotação orçamentária vigente do poder Legislativo e abaixo especificada:

	01
	Poder Legislativo

	01.01
	Câmara Municipal

	01.01.01
	Câmara Municipal

	Funcional Programática

	01
	Legislativa

	01.031
	Ação Legislativa

	01.031.0001
	Processo legislativo

	01.031.0001.2.001
	Manutenção do corpo legislativo
	R$ 150.000,00

	Fonte de Recurso
	1- Tesouro

	Categoria Econômica

	3.1.90.11
	Vencimentos e Vantagens Fixa- Pessoal civil
	R$ 120.000,00

	3.1.90.13
	Obrigações Patronais
	R$ 30.000,00

Art. 3°  Fica incluso o presente crédito adicional especial na Lei Municipal n° 7.105, de 1º de outubro de 2009 (plano plurianual); Lei Municipal n° 7.429, de 28 de junho de 2011 (Diretrizes Orçamentárias); e Lei Municipal n° 7.610, de 14 de dezembro de 2011 (Lei Orçamentária).
Art. 4°  Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogas as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Araraquara, aos 31 (trinta e um) dias do mês de outubro do ano de 2012 (dois mil e doze).
Marcelo Fortes Barbieri

Prefeito Municipal

Roberto Pereira

Secretário da Fazenda

Publicada na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

Luiz em livro próprio n° 01/2012. Guichê n° 068.936/2012- (‘’pc’’).

PAGE
Este texto não substitui a publicação oficial.